Yapıda bir inşa kitabesi yoktur ancak, 1943 yılında İzmir kitabeleriyle ilgili

çalışmalar yapmış olan bir yerel tarihçi türbe girişi üzerinde yer alan üç satırlık bir

kitabenin metnini vermiştir
26

. “Seyyid Mükerremeddin Hazretlerinin Merkad-i

şerifleridir sene 970/1562-63” yazdığı belirtilen kitabenin bir inşa kitabesi mi yoksa

sıradan bir levha mı olduğu konusunda bir bilgiye sahip değiliz.

Bugün, bir hamam, bir aşevi, bir mescit ve bir türbeden oluşan yapılar

topluluğu halk arasında “Emir Sultan Türbesi” olarak anılmaktadır
27

. Emir Sultan’ın

kimliği konusunda çeşitli bilgiler bulunmakla birlikte ne zaman öldüğü kesin olarak

bilinmemektedir. Çeşitli kaynaklarda, “Emir Sultan” adıyla anılan kişinin Gazi Umur

Bey’in komutanlarından, İzmir ve çevresinin fethi sırasında yararlılıklar göstermiş

Seyyid Mükeremüddin
28

olduğu söylenmekte ve adına yaptırılan bir zaviyeden

bahsedilmektedir
29

. Zaviyenin Aydınoğulları zamanından kaldığı, 920/1514-15’de berat

verilen Seyyid Mükremun evladından Seyyid Yusuf’un yönetiminde bulunduğu ve XVI.

26 Bilgi için bk. N.Ülker ve diğerleri, İzmir’de Türk Mührü, İzmir 2008,s.58.
27 İzmir’de yayınlanmış olan “Sada-yı Hak ” isimli gazetenin 26 Mayıs 1337 (1921) tarihli

2002 yılında hazirede bulunan ve parçaları türbeye taşınan kitabe bir onarım kitabesidir.

Bugün tarih kısmı eksik olan kitabenin eski bir fotoğrafında 1300 tarihli olduğu

görülebilmektedir
33

(fot.14). Kitabede verilen bilgilerden, harabe halinde olan dergahın

Sultan II. Abdülhamid’in Darü’s-sa’ade Ağası Behram Ağa tarafından 1300/1882-83

yılında yeniden inşa ettirildiği anlaşılmaktadır
34

. Bu tarih M.Kütükoğlu’nun bir

belgeden hareketle sözünü ettiği, Hristo Kalfa’nın yaptığı onarım tarihiyle de

örtüşmektedir
35

. Zaviyenin bir parçası olan türbenin de diğer yapılarla birlikte, söz

konusu tarihte yeniden inşa edildiği anlaşılmaktadır.

anlaşılmaktadır
47

.

İplikçi İsmail Dede adıyla anılan kişinin kimliği hakkında herhangi bir bilgiye

rastlayamadım. Yapının güneydoğu cephesinin önünde yer alan küçük haziredeki mezar

taşı kitabeleri dışında inşa ya da onarım tarihi veren bir kitabe de yoktur. Mezar taşı

kitabelerinden en eskisi 1129/1716–17 tarihlidir ve Feyzullah Efendi adlı bir kişiye

aittir.
48

Hazirelerin genellikle cami, medrese gibi bir mimari kuruluşun çevresinde

oluştuğu göz önüne alındığında, türbe söz konusu mezar taşından daha önce inşa

edilmiş olmalıdır.

Bugünkü mimari özellikleri, inşa tarihi hakkında kesin bilgiler vermekten